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Questionamentos - DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE RONDONIA - PE N° 006/2023/CPCL/DPE/RO

5 mensagens

Patricia Goncalves <goncalves.patricia@intelbras.com.br> 9 de margo de 2023 as 12:24
Para: "licitacao@defensoria.ro.def.br" <licitacao@defensoria.ro.def.br>
Cc: Grupo licitagdes <licitacoes@intelbras.com.br>

Prezada Pregoeira Sra. Adriana, boa tarde.

A Intelbras S.A., interessada em participar do referido processo licitatorio, remete os seguintes questionamentos para fins de elaboragao de sua proposta:

Q1 - Visando uma maior abrangéncia de fornecedores e produtos, ao ofertarmos produto que apresente sinalizagédo visual em ambos os eventos solicitados, porém a
sinalizagao de audio apenas no evento fim do tempo de autonomia e final de vida util da bateria, seria este aceito para o certame?

Q2 - Visando uma maior abrangéncia de fornecedores e produtos, seria aceito produto que nao apresente porta fusivel externo com unidade reserva, devido ao produto
apresentar sistema de protegdo com disjuntor rearmavel?

Q3 - Visando uma maior abrangéncia de fornecedores e produtos, seria aceito produto que apresente apenas 3 estagios de regulagao, onde nao haja interferéncia na
capacidade técnica solicitada para o produto?

No aguardo, agradecemos.

Att.
Patricia Gongalves
Analista Licitagbes

Comercial Licitagdes
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Sempre proxima

Esta mensagem e todo seu conteldo sdo destinados exclusivamente aos seus destinatarios e pode conter informacdes confidenciais, particulares, privilegiadas e proprietérias, protegidos nos
termos da legislacdo vigente. E estritamente proibida qualquer forma de uso, transmissdo ou reproducdo ndo autorizada das informacdes aqui contidas. Caso esta mensagem tenha sido
recebida por engano, o remetente devera ser informado e todo conteido da mensagem e quaisquer copias deverdo ser apagadas ou destruidas de forma permanente.

This message and all its contents are exclusively directed to its addressees, and may contain confidential, private, privileged and proprietary information, as protected by applicable law. Any
form of unauthorized use, transmission or reproduction of the information contained herein is strictly forbidden. In case this message has been wrongfully received, the sender shall be

informed and the full content of the message and any copies must be permanently erased or destroyed.

Licitacao DPE RO <licitacao@defensoria.ro.def.br> 10 de margo de 2023 as 08:49
Para: Diretoria de Tecnologia da Informagéo <dti@defensoria.ro.def.br>

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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Sempre proxima

Licitacao DPE RO <licitacao@defensoria.ro.def.br> 10 de margo de 2023 as 08:49
Para: Patricia Goncalves <goncalves.patricia@intelbras.com.br>
Cc: Grupo licitagdes <licitacoes@intelbras.com.br>

Recebido, analisaremos e responderemos em tempo habil.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos
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Sempre praxima

Licitacao DPE RO <licitacao@defensoria.ro.def.br> 10 de margo de 2023 as 08:50
Para: Diretoria de Tecnologia da Informagéao <dti@defensoria.ro.def.br>

---------- Forwarded message ---------

De: Patricia Goncalves <goncalves.patricia@intelbras.com.br>

Date: qui., 9 de mar. de 2023 12:24

Subject: Questionamentos - DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE RONDONIA - PE N° 006/2023/CPCL/DPE/RO
To: licitacao@defensoria.ro.def.br <licitacao@defensoria.ro.def.br>

Cc: Grupo licitagdes <licitacoes@intelbras.com.br>

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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Diretoria de Tecnologia da Informagao <dti@defensoria.ro.def.br> 10 de margo de 2023 as 09:01
Para: Licitacao DPE RO <licitacao@defensoria.ro.def.br>

Bom dia.

Seguem as respostas:

Q1 - Visando uma maior abrangéncia de fornecedores e produtos, ao ofertarmos produto que apresente sinalizagdo visual em ambos os eventos solicitados,
porém a sinalizagao de audio apenas no evento fim do tempo de autonomia e final de vida util da bateria, seria este aceito para o certame?

Resposta: Nao. Consoante o Termo de Referéncia, a sinalizagdo sonora deve ser para eventos como queda de rede, subtensio e sobretensao, fim do tempo de autonomia e
final de vida util da bateria. Dessa forma, apenas para o fim do tempo de autonomia e final de vida util da bateria.
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Q2 - Visando uma maior abrangéncia de fornecedores e produtos, seria aceito produto que nao apresente porta fusivel externo com unidade reserva, devido ao
produto apresentar sistema de protecdo com disjuntor rearmavel?

Resposta: Ndo. Consoante o Termo de Referéncia, sera aceito equipamentos com porta fusivel externo com unidade reserva.

Q3 - Visando uma maior abrangéncia de fornecedores e produtos, seria aceito produto que apresente apenas 3 estagios de regulacéo, onde nao haja interferéncia
na capacidade técnica solicitada para o produto?

Resposta: Ndo. Consoante o Termo de Referéncia, sera aceito apenas equipamentos com estabilizador interno com 04 (quatro) estagios de regulagao e filtro de linha
interno.

Por favor, acusar recebimento deste.
Atenciosamente,

Diretoria de Tecnologia da Informacgao - DTI
Defensoria Publica do Estado de Ronddnia

Telefones:

(69) 3217-4708
99238-5010

Endereco:
Av. Gov. Jorge Teixeira n°® 1.722 - Bairro Embratel
CEP: 76.820-846 - Porto Velho - RO
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Evite sempre desperdicios, mas se precisar imprimir esta mensagem, imprima! O papel que vocé usa para isso vem integralmente de florestas plantadas no Brasil, o que
significa usar um recurso renovavel, combater o efeito estufa e gerar milhares de empregos.

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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